
Holly Webb 

(nar. 1976 v Londýně) 

 

 

Holly Webb je autorkou krásných knížek pro děti, které jsou plné fantazie a 

příběhů dětí a zvířátek. Napsala jich už více než devadesát. 

Knížky si zamilovala už v dětství a asi v deseti letech ji očarovaly řecké báje, 

což byl důvod, proč začala studovat latinu a řečtinu a na vysoké škole klasickou 

literaturu.  

Chtěla být knihovnicí, aby mohla pořád číst, ale když zjistila, že tato práce 

obnáší spíš něco jiného, stala se editorkou dětských knih. Postupem času ale 

sama začala psát. 

Při psaní svých příběhů se inspirovala např. články v novinách nebo mazlíčky 

svých přátel.  

V současné době žije s manželem, třemi dětmi a třemi kočkami. Vtipné je, že 

bydlí poblíž anglického města Reading, což mimo jiné můžeme přeložit jako 

„čtení, četba“. 

U nás můžete koupit její knihy v angličtině, němčině a polštině. Kromě knížek o 

dětech a zvířátkách určitě stojí za zmínku skvělá série dětských detektivek 

Maisie Hitchins (v polštině Marysia Rebusek). Všechny její knížky jsou 

zábavné, milé a pravidelně se řadí mezi bestsellery. 


